

**PUBLICAÇÕES LEGAIS**  
**BALANCETE MENSAL**  
**30/06/2020**

<b>ATIVO</b>		Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	
<b>Circulante e realizável a longo prazo</b>	<b>445.778.424</b>	
Disponibilidades	4.331.821	
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	19.840.005	
Títulos e Valores Mobiliários	52.747.926	
Relações Interfinanceiras	120.492.198	
Operações de Crédito	241.057.335	
Outros Créditos	2.709.925	
Outros Valores e Bens	4.599.214	
<b>Permanente</b>	<b>14.676.981</b>	
Investimentos	6.705.060	
Imobilizado de Uso	7.854.163	
Intangível	117.759	
<b>Total Geral do Ativo</b>	<b>460.455.406</b>	

<b>PASSIVO</b>		Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	
<b>Circulante e Exigível a Longo Prazo</b>	<b>385.758.802</b>	
Depósitos	305.985.829	
Recur. de Aceites Cambiais, Letras Imobiliárias e Hipotecárias, Debentures e Similares	30.581.820	
Relações Interfinanceiras	42.434.559	
Relações Interdependências	39.089	
Obrigações por Empréstimos e Repasses	371.709	
Outras Obrigações	6.345.796	
<b>Patrimônio Líquido</b>	<b>74.696.604</b>	
Capital Social	28.363.770	
Reservas de Sobras	31.188.893	
Sobras Acumuladas à disposição da AGO	4.920.495	
Resultado do Ano Corrente	10.223.445	
<b>Total Geral do Passivo</b>	<b>460.455.406</b>	

**Izeo Pitt**  
Presidente

**Walter Matosky de Lara Cardoso**  
Diretor Operacional

**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC

**DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS**  
30/06/2020

Valores em reais

Descrição	06/2020	SALDO ACUMULADO
<b>Ingressos da Intermediação Financeira</b>	<b>3.467.046</b>	<b>23.379.827</b>
Resultado com Operações de Crédito	3.302.645	21.968.958
Resultado com Títulos e Valores Mobiliários	164.400	1.410.869
<b>Dispêndios da Intermediação Financeira</b>	<b>(561.278)</b>	<b>(5.909.162)</b>
Operações de Captação no Mercado	(561.970)	(3.660.243)
Operações de Empréstimos e Repasses	(206.474)	(1.789.546)
Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	207.166	(459.372)
<b>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</b>	<b>2.905.767</b>	<b>17.470.665</b>
<b>Outras Receitas (Despesas) Operacionais</b>	<b>(1.143.494)</b>	<b>(6.569.323)</b>
Receitas de Prestação de Serviços	470.089	2.916.735
Despesas de Pessoal	(1.036.528)	(6.203.707)
Outras Despesas Administrativas	(872.367)	(5.629.752)
Despesas Tributárias	(19.811)	(148.844)
Outras Receitas Operacionais	545.002	3.043.512
Outras Despesas Operacionais	(229.879)	(547.268)
<b>Resultado Operacional</b>	<b>1.762.273</b>	<b>10.901.341</b>
Resultado não operacional	(1.428)	(64.910)
<b>Resultado Antes da Tributação</b>	<b>1.760.845</b>	<b>10.836.432</b>
<b>Imposto de renda e contribuição social</b>	<b>(22.380)</b>	<b>(112.874)</b>
Imposto de Renda	(13.337)	(65.333)
Contribuição Social	(9.043)	(47.541)
<b>Resultado Líquido</b>	<b>1.738.465</b>	<b>10.723.558</b>
Provisão Juros Sobre o Capital Próprio	(61.136)	(500.113)
<b>Resultado Líquido após JCP</b>	<b>1.677.330</b>	<b>10.223.445</b>

**Izeo Pitt**  
Presidente

**Walter Matosky de Lara Cardoso**  
Diretor Operacional

**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC